ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 260/10 – CIB / RS

A Comissão Intergestores Bipartite/RS,  ad referendum, no uso
de suas atribuições legais, e considerando:

o Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007, que dispõe sobre as
normas relativas às transferências de recursos da União mediante convênios e
contratos de repasse;

a  Portaria  Interministerial  nº  127,  de  29 de  maio  de  2008,  que
estabelece normas para a execução do disposto no Decreto nº 6.170, de 25 de
junho de 2007;

o Decreto nº 6.428, de 14 de abril de 2008, que altera os Art. 1º,
3º, 10, 13, 18 e 19 do Decreto nº 6.170;

o  Decreto  nº  6.497,  de  30  de  junho  de  2008,  que  acresce
dispositivos ao Decreto nº 6.170;

a Portaria GM nº 2.306/09, de 02/10/2009, que aprova o “Manual
de Instruções, Diretrizes e Procedimentos Operacionais 2009”;

a  inserção  da  Proposta  de  Convênio  no  Portal  de  Gestão  de
Convênios – SICONV;

as Resoluções nº 18/10, 19/10, 20/10, 21/10, 22/10, 23/10, 24/10,
25/10, 26/10, 27/10, 28/10 e 29/10 do COGERE da 13ª CRS.

RESOLVE:

Art. 1º - Emitir parecer favorável às Propostas do Hospital Ana Nery
do município  de Santa Cruz do Sul,  cadastradas no Sistema de Convênios do
Ministério da Saúde - SICONV, conforme Anexo.

Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2010.

ARITA BERGMANN
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 260/10 – CIB/RS

Município CRS Instituição Nº Proposta Projeto
Concedente

R$
Proponente

R$ Total
Corrente Capital Corrente Capital

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 078359/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 204.860,82 - - 204.860,82

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 065909/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 204.081,63 . - 204.081,63

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 064707/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 153.061,22 - - 153.061,22

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 067460/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 105.458,76 - - 105.458,76

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 064656/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 255.102,04 - - 255.102,04

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 068160/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 102.196,82 - - 102.196,82

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 080605/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 204.081,63 - - 204.081,63

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 081599/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 102.040,82 - - 102.040,82

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 080808/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 102.040,82 - - 102.040,82

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 068165/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 127.551,08 - - 127.551,08

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 0667829/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 408.163,27 - - 408.163,27

Santa Cruz
do Sul 13ª Hospital Ana Nery 067103/2010 Aquisição de equipamentos e material permanente.* - 102.206,36 - - 102.206,36

*Emenda Parlamentar.